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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce se zabývá propagací konkrétního Jezdeckého klubu Valašsko. Za-

měřuje se především na formy a moţnosti pro zlepšení propagace a komunikace s veřej-

ností. Hlavním cílem je zviditelnit jezdecký klub široké veřejnosti a tím získat potenciální

zákazníky. Navrhované a nové moţnosti jsou odvozeny na základě analýzy současného

stavu. Pro samotnou propagaci jsou navrţeny propagační materiály zhotovené v grafických

editorech. Důraz je kladen také na moţnosti zlepšení komunikace v rámci sociálních sítí a

webových stránek.

Klíčová slova: Jezdecký klub Valašsko, propagace, propagační materiály, počítačová gra-

fika, rastrová grafika, vektorová grafika, reklama, komunikace, webové stránky, sociální

sítě.

ABSTRACT

This bachelor thesis deals with the promotion of the Riding Club Valašsko. It focuses on

the forms and possibilities for improving the promotion and communication with the pub-

lic. The main aim is to make the riding club more visible for the general public and obtain

potential customers. New and suggested possibilities are derived from the analysis of the

current state. For the promotion, the promotion materials were designed by means of

graphic editors. The emphasis is put on the possibility for improve the communication

within the social network and web page.

Keywords: Riding Club Valašsko, promotion, promotion materials, computer graphic, ras-

ter graphic, vector graphic, advertisement, communication, web pages, social networks.
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ÚVOD

V dnešní době není vůbec jednoduché prosadit se a vynikat v něčem, co nabízí i konkuren-

ce. Právě z tohoto důvodu je potřeba vykonávat svou činnost na co nejlepší úrovni a tím

před konkurencí vynikat. Dalším neméně důleţitým krokem je umět svou dobře vykonáva-

nou činnost prezentovat a propagovat takovou formou, aby měla veřejnost zájem o vyuţití

nabízených sluţeb. Navrhnout správné formy k efektivní propagaci, není jednoduchým

úkolem a je zapotřebí jej předem velmi pečlivě promyslet. Pokud je tento krok vykonáván

správně, je více neţ pravděpodobné, ţe sklidí úspěch a zájemci budou jen přibývat.

Přímo v této bakalářské práci jsou k nalezení formy a moţnosti pro zlepšení propagace

Jezdeckého klubu Valašsko nacházejícího se v obci Prostřední Bečva.

V úvodu teoretické části se nachází seznámení s problematikou z marketingového hlediska.

V potaz je brán pohled na marketing i ze strany zapsaného spolku, kterým je samotný jez-

decký klub. Důraz je kladen především na jeden z nástrojů marketingu, kterým je samotná

propagace a moţnosti s ní spojené. V tomto ohledu je oproti ostatním moţnostem rozebrá-

na podrobněji reklama, neboť i ta hraje významnou roli v rámci zviditelnění jezdeckého

klubu.

Důleţitou zmínkou je webová prezentace, sociální sítě a moţnosti s nimi spojené, jelikoţ

právě i díky nim lze lépe komunikovat. V dnešní moderní době plné internetu jsou neod-

myslitelnou součástí, neboť právě na internetu tráví většina populace a především mladší

generace, velké mnoţství času.

Seznámení se s počítačovou grafikou je velmi podstatné a to proto, ţe veškeré propagační

materiály, které byly vytvořeny, vznikly v grafických editorech.

Praktická část je zaměřena na samotné formy propagace navrhované pro jezdecký klub.

Před zahájením návrhů pro zlepšení je vţdy potřebné analyzovat současnou situaci. Nutné

bylo tedy zjistit, jak na tom s propagací jezdecký klub v nynější době je. Důleţité při ana-

lýze je prozkoumat veškeré moţnosti, aby pomocí jejich výsledků mohlo začít samotné

navrhování pro zlepšení. Po této analýze následovalo zpracování propagačních materiálů

v podobě vizitek, letáků, informačních cedulí a prospektů, billboardu, bannerové reklamy a

doplňkových předmětů jako je dárkový poukaz.

V rámci internetu je důleţité zaměřit se na sociální sítě a webové stránky, neboť právě díky

jejich moţnostem lze s okolím navázat lepší komunikace.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING A PROPAGACE

1.1 Marketing

Existuje velké mnoţství definicí pro marketing a stále se rodí nové, které se z různých po-

hledů a od různých autorů trochu liší.

Například Kotler [1] ve své knize uvádí, ţe marketing je třeba chápat v novém významu

jako uspokojování potřeb zákazníka, nikoli jako schopnost prodat, jako tomu bylo

v předešlé době.

Velké mnoţství lidí si pojem marketing spojuje pouze s reklamou a prodejem. Přesto, ţe

jsou tyto poloţky důleţité, znázorňují pouze dvě marketingové funkce, které nejsou často

ani těmi nejdůleţitějšími. [1]

Marketingem je moţné označit procesy, činnosti, metody prezentování, propagaci a prodej

produktů společnosti. Produktem označujeme jakoukoli nabídku zákazníkovi

v hmotné (např. zboţí, výrobek), nebo nehmotné (např. sluţba, událost, propagace myš-

lenky) podobě.

Marketing začíná dlouhou dobu předtím, neţ je produkt vystaven k prodeji. Přetrvává po

celou dobu ţivotnosti produktu. Snaţí se o přilákání nových zákazníků s cílem získat si je

a udrţet. Nejprve se ptá, co zákazník na trhu vyhledává a aţ posléze připravuje nabídku

odpovídající přáním a potřebám zákazníka. Musí umět poznat současné a především bu-

doucí potřeby na trhu konkrétních skupin zákazníků. Samotná organizace se na svou na-

bídku snaţí dívat zákazníkovýma očima se snahou uspokojení i nevyřčených přání. Chce,

aby byl zákazník nejen spokojen, ale i nadšen. [1, 2]

Marketing je proces vedení, který přímo zodpovídá za uspokojování, zjišťování a přijetí

poţadavků, nebo potřeb od zákazníka. Jedná-li se o ziskovou organizaci, hlavním úkolem

je tvorba zisku. [3]

Takto je moţné definovat marketing všeobecně, především z pohledu společností, firem a

jiných ziskových organizací. V Rámci Jezdeckého klubu Valašsko je nutné seznámit se

s marketingem neziskových organizací, neboť samotný jezdecký klub je z právní formy

zapsaným spolek, který se řadí právě k neziskovým organizacím. Účelem tedy není podni-

katelský záměr a tvorba zisku.
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1.1.1 Marketing neziskových organizací

Neziskové organizace se věnují něčemu, co se naprosto odlišuje od organizací ziskových.

Ziskové organizace umoţňují poskytovat sluţby za účelem výnosu peněz, tedy zisku. Ne-

ziskové organizace slouţí k uspokojení jiných potřeb, neţ jsou zisky. Výsledkem jejich

činnosti je samotná sluţba. Zisk vytvořit můţou, ale musí jej vynaloţit zpět do rozvoje

organizace a naplňování jejího úkolu a poslání.

Vaštíková [4] uvádí, ţe marketing, který prosazuje neziskové organizace, se nazývá nezis-

kovým marketingem. Takovýto marketing se dá taktéţ nazvat marketingovým úsilím, které

se snaţí vynaloţit samotná organizace za záměrem dosáhnutí cílů, které jsou neziskové.

Hlavním záměrem u těchto organizací je poskytování sluţeb zákazníkům.

Jezdecký klub Valašsko je nestátní nezisková organizace typu zapsaný spolek (pouţívá

se také označení jen spolek). Důleţité je tedy seznámit se s marketingovým účelem a cí-

lem, který všeobecně spolky představují.

Spolek vzniká zpravidla za účelem naplňování společných zájmů, které mohou být různého

charakteru. Slouţí pouze k uspokojování a ochraně zálib, kvůli kterým byl zaloţen.

Pouze tato činnost je hlavní činností při zaloţení. Hlavním chodem nesmí být podnikání,

ani ţádná jiná výdělečná aktivita. Jako vedlejší činnost můţe vykonávat hospodářský pro-

voz, spočívající v podnikání a jiné alternativě s moţností výdělku. To však pouze

v případě, ţe účel vedlejší aktivity je v podpoře hlavní činnosti, nebo v hospodárném vyu-

ţití majetku spolku. Zisk z vedlejšího provozu lze vyuţít pouze pro chod spolku. [5]

1.1.2 Marketingový mix 4P

Marketingový mix je důleţitým základem marketingové strategie. Zaměřený je především

z pohledu ziskových organizací, tedy prodejce. Právě z tohoto důvodu je jednou z poloţek

mixu 4P cena. Dalšími sloţkami jsou produkt, distribuce a propagace. Ke spokojenosti

zákazníků a dosahování cílů vyuţívají organizace potřebných informací a nástrojů právě s


[…]


byla vţdy připravena k nahlédnutí.
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6 REALIZACE PROPAGAČNÍCH MATERIÁLŮ V GRAFICKÝCH

EDITORECH

6.1 CorelDRAW

Jedná se grafický editor pracující s vektorovou grafikou. Vytvořila jej firma Corel. Soubo-

ry vytvořené v programu nesou příponu „.crd“. Program nabízí nespočet funkcí, nástrojů a

efektů. CorelDraw je vhodným pomocníkem při tvorbě log, letáků, billboardů, broţur, pla-

kátů a pro nespočet dalších moţností, které počítačová grafika nabízí.

V grafických studiích a tiskárnách je více, neţ pravděpodobné, se s tímto programem se-

tkáme, protoţe právě tam je vyuţíván nejvíce. V programu se moţné pracovat jak

s vektorovou, tak i rastrovou grafikou. Podporuje velké mnoţství různých formátů.

Na Obr. 38 je moţno vidět prostředí programu právě při kombinaci práce vektorové a ra-

strové grafiky. Přímo na obrázku se jedná o tvorbu propagačního materiálu pro tuto baka-

lářskou práci, konkrétně o skládací informační prospekt o jezdeckém klubu. K vidění jsou

taktéţ pomocné linky, které mi byly při tvorbě grafických souborů velkým pomocníkem.

Obrázek 38. Náhled prostřední v programu CorelDRAW
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6.2 Adobe Photoshop

Adobe Photoshop je grafický software vytvořený firmou Adobe Systems. První verze pro-

gramu vznikla uţ v roce 1990. Tato verze byla určena pouze pro operační systém Mac.

[38]

Adobe Photoshop je bitmapový grafický editor, který louţí nejen k úpravě fotografií, ale i

k tvorbě nových obrázků a grafických dokumentů. V programu lze provádět nespočet růz-

ných akcí při zpracovávání rastrového podkladu. Paleta histogram zaznamenává veškeré

změny, které se v obrázku dějí.

Tento grafický editor jsem pouţívala konkrétně při úpravě fotografií. Nejčastější nástroj,

který jsem vyuţívala, byl nástroj klonovací razítko, díky kterému jsem mohla z fotografií

odstranit nevhodné a rušivé prvky. Odstranila jsem je pomocí blízkým pixelů v okolí, které

jsem jednoduše naklonovala. Ukázku práce s klonovacím razítkem lze nalézt na Obr. 39,

kde jsem z fotografie odstraňovala bílo-modrý sloupek. Konkrétně na obrázku je k vidění

přímo průběh při práci, kde více neţ polovina sloupku se na fotografii ještě nachází.

Obrázek 39. Náhled prostřední v programu Adobe Photoshop
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6.3 Adobe Photoshop Lightroom

Program vyvinutý firmou Adobe Systems. Určený je pro práci s rastrovou grafikou, přes-

něji k úpravě digitálních fotografií. Prostřední v programu je přehledné, neboť posuvníky

pro úpravy kontrastu, jasu, doladění barev, ţivosti, odstranění šumu apod. jsou seřazeny

pod sebou v pravé části prostředí. Tudíţ při samotném upravování není potřeba nikam slo-

ţitě překlikávat. Především z tohoto důvodu jsem upravovala a dolaďovala fotografie prá-

vě zde. Prostředí je k nahlédnutí na Obr. 40. Mimo jiné Adobe Photoshop Lightroom pod-

poruje i práci s formátem Raw.

Obrázek 40. Náhled prostřední v programu Adobe Photoshop Lightroom
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ZÁVĚR

Hlavním cílem a myšlenkou této bakalářské práce je zaměření se na propagaci Jezdeckého

klubu Valašsko a navrţení vhodných moţností propagačního zlepšení. Smyslem práce bylo

zviditelnit aktivity, činnosti a samotný jezdecký klub široké veřejnosti.

Práce zahrnuje v teoretické části seznámení se s problematikou z marketingového hlediska,

spojeného se samotnou propagací. Oblast marketingu je zaměřena především z pohledu

neziskových organizací, poněvadţ je jezdecký klub zapsaným spolkem a spadá do této

kategorie. V tomto případě se nedá pojednávat o marketingu jako takovém, kde je hlavním

cílem tvorba zisku a schopnost prodat. Hlavním cílem takovýchto spolků nesmí být ţádná

výdělečná činnost. Propagace je taktéţ zaměřena především z pohledu a moţností, které

lze vyuţít při realizaci propagace a komunikace pro samotný Jezdecký klub Valašsko. De-

tailněji byla rozebrána počítačová grafika a moţnosti s ní spojené, jelikoţ návrhy propa-

gačních materiálů byly zrealizovány právě díky ní. Důleţité bylo také zaměření se na we-

bovou prezentaci, sociální sítě a moţnosti komunikace s nimi spojené.

Praktická část pojednává o samotných formách navrhovaného zlepšení v rámci propagace.

Byla provedena analýza současného stavu úrovně propagace jezdeckého klubu. Na základě

zjištěných informací a získaných výsledků, byly zrealizovány návrhy pro zlepšení. V rámci

komunikace se jednalo o zkvalitnění a navrţení nových alternativ v oblasti webových strá-

nek a sociálních sítí. Součástí tohoto kroku bylo zařazení jezdeckého klubu i k jiným soci-

álním sítím, neţ kterých doposud vyuţíval. Jednou z propagačních variant je zhotovení

propagačních materiálů v grafických editorech. Nezbytné k tvorbě těchto grafických do-

kumentů bylo získání obrazového materiálu v podobě digitálních fotografií. Fotografie

vystihují dění při běţném provozu v jezdeckém areálu. Tento materiál byl následně za-

komponován do propagačních materiálů a je jejich součástí.

Výsledky bakalářské práce ve formě propagačních materiálů a dalších doporučení jsou

určeny pro Jezdecký klub Valašsko. V této fázi je pouze na něm, zda těchto materiálů, ná-

vrhů a moţností vyuţije.
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