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Hodnocení práce: A B C D E F

Hodnocení:

A – nejlepší; F - nevyhovující

1. Obtížnost zadaného úkolu

2. Splnění všech bodů zadání

3. Práce s literaturou a její citace

4. Úroveň jazykového zpracování

5. Formální zpracování – celkový dojem

6. Logické členění práce

7. Vhodnost zvolené metody řešení

8. Kvalita zpracování praktické části

9. Výsledky a jejich prezentace

10. Závěry práce a jejich formulace

11. Přínos práce a její využití

Celkové hodnocení práce:

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení

B - velmi dobře.
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.

Otázky k obhajobě:

- Inspirovala jste se, tj. prováděla jste rešerši, jak provádějí propagaci jinde, v podobně zaměřených

klubech?

- Využije prakticky Vaše návrhy Jezdecký klub Valašsko?

- Jakou výhodu může mít uložení formátu RAW do souboru typu TIFF oproti JPG, co se týče

zachování (všech) původních obrazových informací?

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce):

Kvalitu předkládané práce trochu snižují gramatické nesrovnalosti a překlepy, kterých je v práci

více a daly by se určitě odladit včasným pročtením nezávislou osobou (např. angl. abstrakt, sekce

1.5.4: "klikne a tím se přesuje", část 6.2: "editor, který louží", a další…). Dále úplně nesouhlasím

s některými tvrzenimi uvedenými v práci, např., že bezztrátová komprese nespoří místo na úložném

zařízení (sekce 2.2.3). Na str. 52 mylně odkazujete na kapitolu 4.3.1 Facebook, místo 5.3.1. Také

bych čekal, že v úvodní, rešeršní kapitole se kouknete také ke kolegům - zhodnotíte, jak tu

propagaci dělají podobně zaměřené kluby u nás, a tím se inspirujete, bohužel nic takového jsem

v práci nenašel…

Navzdory uvedeným připomínkám, drobným opomenutím a nesrovnalostem spíše formálního

charakteru předkládaná práce působí jinak celkově konzistentním dojmem se smysluplným

praktickým výsledkem návrhu zlepšení propagace Jezdeckého klubu Valašsko, což hodnotím

pozitivně.
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